ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2020 года            № 112/696

г. Ессентуки

О рассмотрении обращения Геннадия Иванова

11 августа 2020 года в территориальную избирательную комиссию

города Ессентуки от избирательной комиссии Ставропольского края

поступило обращение Иванова Геннадия, в котором он просит дать правовую

оценку видеоролику, на котором запечатлена  кандидат в депутаты Думы

города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 2 Наталья Александровна Зевакина.

Рассмотрев указанное обращение, территориальная избирательная

комиссия города Ессентуки установила следующее.

Из объяснения Натальи Александровны Зевакиной следует, что

видеоролик ею не изготавливался и не распространялся после ее выдвижения

и регистрации в качестве кандидата в депутаты Думы города Ессентуки

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2.

Кроме того, в настоящее время указанный заявителем видеоматериал

отсутствует на указанном им интернет – ресурсе.

Руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» и на основании вышеизложенного, территориальная

избирательная комиссия города Ессентуки

ПОСТАНОВИЛА:

1. В связи с отсутствием, на момент рассмотрения обращения

Геннадия Иванова, видеоматериала на ютуб-канале «Городские истории.

Ессентуки» по адресу https://youtu.be/FmkQ9w7XBvE считать обращение

необоснованным.

2. Направить Геннадию Иванову настоящее постановление.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию

Ставропольского края.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

территориальной избирательной комиссии.

https://youtu.be/FmkQ9w7XBvE

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки

Макаренко М.А.

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко